
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.142 Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2020

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número/Ano: 010/2020
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra de analista de sis-
tema, carregador, orientador de pátio, jardineiro e eletricista para a Polícia 
Civil do Estado do Pará,
Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote;
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Alexandre José Leite Cruz – Pregoeiro
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/03/2020
Hora da Abertura: 08:30 (horário de Brasília/DF)
Programa de Trabalho: 06.122.12978.8338 – Operacionalização das Ações 
Administrativas
Fonte Recurso: 0101 – Recurso Ordinário
Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros.

Protocolo: 533681
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 391/2020- DGPC/OD/
DRF DE 13 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/200277, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de OURILÂN-
DIA DO NORTE, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 
a 20/03/20;
1 . DPC - LUCIO FLAVIO BARBOSA ANDRADE FILHO - MAT:57233560
2 . EPC - RONALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA - MAT:5940214
3 . IPC - ADSON DOS SANTOS ALMEIDA - MAT:5940182
4 . IPC - EDINALDO ARAUJO DOURADO - MAT:5940289
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), per-
fazendo um total de R$ 3.798,08 (três mil, setecentos e noventa e oito 
reais e oito centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 392/2020- DGPC/OD/
DRF DE 13 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/198243, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 21/03/2020;
1 . IPC - HELIO DA SILVA BRABO - MAT:54183792
2 . DPC - CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO - MAT:57193010
3 . IPC - JORGE ALBERTO MOREIRA AGUIAR - MAT:5411963
4 . EPC - ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAUJO - MAT:57233690
5 . IPC - ADALBERTO COSTA ALMEIDA - MAT:57190489
6 . PAP - FREDERICO ALEXANDRE REIS SANTOS BARROSO - MAT:5940206
7 . IPC - JESSICA CARVALHO AZEVEDO - MAT:5940072
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos. ), perfazendo um 
total de R$ 8.308,30 (oito mil, trezentos e oito reais e trinta centavos ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 393/2020- DGPC/OD/
DRF DE 13 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/205023, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 19/03/2020;
1 . DPC - JOSE CARLOS RODRIGUES DOS SANTOS - MAT:5623332
2 . IPC - VALDEIR DE SOUZA PEREIRA - MAT:5940110
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03(três) diária(s) do grupo B no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de R$ 
1.424,28 ( Um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito centa-
vos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 394/2020- DGPC/OD/
DRF DE 13 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/205446, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO 
PROGRESSO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 
21/03/2020;
1 . EPC - MANOEL SILVA MORAES FILHO - MAT:5913834
2 . IPC - RAFAEL CARVALHO GUIMARAES - MAT:5941051
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos), perfazendo um 
total de R$ 2.373,80 (dois mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 395/2020- DGPC/OD/
DRF DE 13 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/157569, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 17/03/2020;
1 . IPC - GUSTAVO BORGES DA SILVA - MAT:5940163
2 . IPC - VITOR MATHEUS BRASIL FERREIRA - MAT:5917586
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1,5(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos. ), perfazendo 
um total de R$ 712,14 ( setecentos e doze reais e quatorze centavos), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 396/2020- DGPC/OD/
DRF DE 13 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/205799, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPE-
BAS, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 16 a 20/03/2020;
1 . - ERICA TEREZA DOS PASSOS SOUZA - MAT:6402891
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04(quatro) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 949,52 
(novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 397/2020- DGPC/OD/
DRF DE 13 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/205475, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 17/03/2020;
1 . IPC - RAIMUNDO CARLOS PESSOA JUNIOR - MAT:57233639
2 . EPC - ALEXSANDRO RAMOS DANTAS - MAT:5940137
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01(uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$ 474,76 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 398/2020- DGPC/OD/
DRF DE 13 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/208544, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MUANÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 16 a 19/03/2020;
1 . IPC - JOUBER BARROS GALVAO FILHO - MAT:54189345
2 . EPC - IVO SOUSA PORTELA - MAT:5940359
3 . DPC - RICARDO PICANÇO D’ AVILA - MAT:5940528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos ), perfazendo um total de R$ 
2.136,42 (dois mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e dois centavos ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 399/2020- DGPC/OD/
DRF DE 13 DE MARÇO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/205205, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de NOVO RE-
PARTIMENTO, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15 a 
16/03/2020;
1 . DPC - ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT:5914122
2 . IPC - VINICIUS GOMES VITALIANO - MAT:5940122
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 237,38 
(duzentos e trinta e sete reais e trinta e oito centavos), perfazendo um 
total de R$ 474,76 (quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis 
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 533513


